capital, na Delegacia Geral de Polícia Civil, localizada no CISP, situado na rua Professor Guilhon S/N, Bairro Aeroporto, Fortaleza/CE, CEP: 60415-330, 
reconhece expressamente que deve à servidora VIVIANE MATHIESON TAVARES, Delegada de Polícia Civil, Matrícula Nº 3009851-X, o valor de 
R$1.468,85 (um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), referente à diferença de gratificação de representação durante o período 
de 06/07/2023 a 31/08/2023, conforme processo supra. Compromete-se, portanto, a Polícia Civil do Estado do Ceará a pagar a dívida acima reconhecida

[...]

de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência e na Proposta da Contratada. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 20230025, na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas Alterações, além das demais disposições legais. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, contados a partir da publicação em D.O.E. VALOR GLOBAL: R$ 408.240,00 (Quatrocentos e oito mil duzentos e quarenta reais) pagos em até 
30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
VIPROC 02593795; Pré-Reserva: 1212714000; Funcional Programática: 10100003.06.122.521.20271.03.339039.1.500.9100000.0 DATA DA ASSINA-

[...]

Coronel PM Jorge Costa de Araújo, através do presente instrumento, reconhece expressamente, com fulcro no art. 37 da Lei Federal nº. 
4.320/1964 e também os art. 112 e 113 da Lei Estadual nº 9.809/1973, que deve ao servidor FRANCISCO BRENO DA SILVA PEREIRA, ocupante 
do cargo de Soldado, Matrícula: 306.053-1-4, o valor total de R$ 4.207,00 (quatro mil, duzentos e sete reais), em face do salário de dezembro e 13º salário 
proporcional (4/12 avos) referentes ao ano 2023, conforme repercussão financeira emitida pela Célula de Folha de Pagamento e documentação constante no 
Processo SUITE nº 10061.003322/2024-25. A PMCE se compromete a pagar a presente obrigação sob a Dotação Orçamentária:

[...]

8.078/1990 (CDC), bem como, pelas legislações correlatas e demais exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 055/2023 - CLC-PGE-AP e 
seus anexos. V – FORO: Fortaleza/Ceará. VI – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na data da assinatura. VII – VALOR GLOBAL: R$ 1.367.500,00 
(um milhão, trezentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais). VIII – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10200009.06.181.196.11448.03.449052.02.759120
0070.1 IX – DATA DA ASSINATURA: 22/05/2024. X – SIGNATÁRIOS: José Cláudio Barreto de Sousa – CEL CGBM – Comandante Geral do CBMCE 
e Evandro José da Silva – Representante Legal da Contratada.